In ludum histriones. Vegetius libro quarto Sambuca machina dicit ad similitudinem cytharae; Nam quae admodum in cythara cordæ sunt: ita in trabæ: quæ iuxta turrem ponuntur funes sunt: quæ funem de superiori parte trocleis laxant: ut descendet ad murum: statimq; de turre exirent bellatores: ut per eam trans seentes moenia urbis invadant. Spartanus in adriano sambucā usurpat in priori significatione. In consulatu sambucas pro re sempiternam habuit. Depravatus est Quintiliiani codex libro primo his, Aptius tñ profitendū puto non hāc a me præcipi: quæ nunc in scenis effeminata; & ipudicis modis fracta: non ex parte minia si quid in nobis virilis roboris manifestebat excidit. sed qua laudes fortium canebantur: quæq; & ipsi fortis canebant. Nam psaltria & spadicæ erat virginibus probis recensada. lego. psaltria & sambucæ. In uetus tñ quintiliani codicibus scribitur psalteria & sotadicæ: ut tñ pro lascivis modulationis capiat qualibus usus sit sotades inuenitor cynedice orationis. De sambuca per organo hieronymus in iter prelatio Danielis. Vobis dicitur populus: tribus: & linguis in hora: qua audieritis sonitus tubæ & fistulae & cytharae &

Quintiliiani codex emendatus.

Forma exumia. Gel. euge quando adhibero adludiabo  
Tum sum ridiculissimus. Din. post haec unguenta  
Multigenerum multa. Gel. non uendo logos: iam non  
Faciat auctionem: mihi obtigit hereditas: maliuoli pquisitores  
Auctionū perierint: hercules decimam esse adauertam tibi  
Quā noui gratulor. Din. post autem aduexit secū parasitos.  
Gel. Hei peri miser. Din. ridiculosissimus. Gel. reuerrā certe hoc  
Quod cōuerri modo. Pan. uidistin virū sororis paphilippū:  
Din. Non. Pan. adestrā: imo aiebant eū uenisse simul: sed ego huc  
Citus præcucurri ut nunciarem nuncium optabilem  
Gel. Venales logi sunt:  
Illi quos negabā uēdere illico & meo malo ē qd malevolentis  
Audeat hercules sane qd deus sis discessisse nō male. Pa. i itro  
Dinacū: iube famulos rē diuinā mihi apparent: bene uale.  
Gel. Vin administrē: Pan. sat seruox habeo domi. Gel. enī uero  
Gelasine opinor uenisti fatile si neq; ille adestrā neq; hic  
Qui uenit quicquā subuenit ibo intro ad liberos & discam

Sotadica.  
Sotades.

sambucæ & psalteriæ & symphoniaræ & uniuersi generis musicorum. Idē scribit hæc de sambuca. sambuca itaq; quæ apud peritissimos hebræorū ignota res ē. Antiquis reportibus apud chaldaeos fuisse reputatur sicut scriptum est. Bucca vocatur tuba apud hebraeos: deinde per diminutionem buccina dicitur. sambuca autem sol apud hebraeos interpretatur sicut scriptum est, Sampson sol eorum propterea apud eos sambuca inscribitur: quia multi cornicem arboris esse putant: & per soliditatem mellis uestræ ac mutabilitatem quasi in modum tubæ de ramo arboris moueri potest: ideo sambuca dicitur: quia æstatim tempore fieri potest: & usq; ad frigoris tempus durare potest. Adhibero. legendum abibero. Adludiabo. risu quodam ridiculo occentabo: iocabor: saltabo parasitico & perinde geniali lusu. adludiare signat saltare a ludis histrionibus. Nō uendo logos. non uendo sermones amplius. ideo quod affluit spes scenatica non auctionem parasiticam facio. Marcellus. logia graeco λογοι sermones uel dicta ridicularia & cōtemnenda. Cicero pro Gallio. ego te certo scio omnes logos: quod ludis dicti sunt animaduertisse. Turpissimus. Caue foro testamentum ergo cælabit logi. Hercules salutarius est casus. hercules inquit ex bonis meis tibi partem decimam decreui: quæ iam iam crescentibus opibus fieri auctior & impensior. Quam noui: scribendum est ex prima lectione: quam uouit: quam scilicet decimam partem tibi dedicauit. Ridiculosissimus. lege ridiculosissimos subintellige parasitos aduexit: ut hac ratione scenatica spes irritu faciat ipsum gelasimum. Reuerram. illud paumenti quod imundum erat & sordidum iterum imunditiss & rudere coquinabo. Immo aiebant. dinacium loquitur. Venales logi. iterum exigor & impellor ut denuo faciam auctionem parasiticam. Malevolentis audeant. scribe. malevolentis gaudeat. amuli inquit parasiti gaudebunt cernentes me substationem logorum moliri. Discelliles. herculem alloquitur parasitus in hæc uerba. Tu o alcides si compo uoti sui: flem: ut scilicet epignomo & fratri adhaessem: ita mea ridicula ditassem: ita ut non male hoc est in uerbi decima abiesses: ditissimi & uberrimi gelasimi bonorum particeps. Futile. utiliter. ne quidquā uenisti parasite si ad hac præseptia applicaturus es rostrum. Ad liberos. corrigere. ad libros. locose & facete dictum. ego nunc libo parasitus alt ad scrinium librorum meorum: & exinde depromam libros faciolarum. unde disce te possum omnes lepores: & flores facetosos: ut lis sagittis & faculis fultus expellam ridiculosissimos parasitos: quos ex asia fratres aduixerunt. Ad finem. emenda conlunctum scribens affinem.